
Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Rady, kterou se mění 
směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty, pokud jde o dobu použití 
volitelného mechanismu přenesení daňové povinnosti ve vztahu k dodání některého zboží 
a poskytnutí některých služeb s vysokým rizikem podvodů a mechanismu rychlé reakce proti 

podvodům v oblasti DPH

[COM(2018) 298 final – 2018/0150(CNS)]

(2018/C 367/24)

Konzultace Rada Evropské unie, 11. 6. 2018

Právní základ Článek 113 Smlouvy o fungování Evropské 
unie

Odpovědná sekce Hospodářská a měnová unie, hospodářská 
a sociální soudržnost

Přijato na plenárním zasedání 11. 7. 2018

Plenární zasedání č.: 536

Výsledek hlasování

(pro/proti/zdrželi se hlasování)

175/1/3

Jelikož se Výbor domnívá, že obsah návrhu je uspokojivý, a vyjádřil se k němu již ve svém stanovisku „Odchylky v oblasti 
DPH – přenesení daňové povinnosti“ přijatém dne 31. května 2017 (1), rozhodl se na 536. plenárním zasedání, které se 
konalo ve dnech 11. a 12. července 2018 (jednání dne 11. července 2018), 175 hlasy pro, přičemž 1 hlas byl proti a 3 
členové se zdrželi hlasování, zaujmout k navrhovanému znění příznivé stanovisko a odkázat na svůj postoj vyjádřený ve 
výše uvedeném dokumentu.

V Bruselu dne 11. července 2018.

předseda  
Evropského hospodářského a sociálního výboru

Luca JAHIER 

C 367/118 CS Úřední věstník Evropské unie 10.10.2018

(1) Úř. věst. C 288, 31.8.2017, s. 52.

https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2017:288:SOM:CS:HTML

